プレスリリース

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ 日

山 形 県 広 報 協 会

        （山形県広報広聴推進課)

報 道 機 関 各 位

令和６年全国広報コンクール審査結果について

 このことについて、本県から２作品が入選しましたのでお知らせします。

記

入選作品

ウェブサイト 町村部 入選 河北町

（https://www.town.kahoku.yamagata.jp/index.html）

広報写真 一枚写真部 入選 鶴岡市「広報つるおか」（2023 年６月号 表紙）

（https://www.city.tsuruoka.lg.jp/shisei/kohojigyou/koho/

kohor5/koho202306.html）

＜参考＞

１ 全国広報コンクールについて

公益社団法人日本広報協会の主催により、昭和 39 年から地方自治体の広報活動の向上に寄与す

ることを目的に、各種広報作品についてコンクールを行い、優秀作品を表彰しているものです。

本コンクールでは、広報紙（都道府県・政令指定都市部、市部、町村部）、ウェブサイト（都道

府県・政令指定都市部、市部、町村部）、広報写真（一枚写真の部、組み写真の部）、映像、広報企

画の５媒体 10 部門について、都道府県の審査・推薦により提出された広報作品等を審査し、特選、

入選を決定します。特選の団体には総務大臣賞、特選の中から最も優秀な団体には内閣総理大臣賞

が贈られます。また、入選作品の中から読売新聞社賞、BSよしもと社賞が贈られます。

なお、受賞作品を含む審査結果については、公益社団法人日本広報協会ウェブサイト内のページ

（https://www.koho.or.jp/contest/）を御覧ください。令和６年審査結果のページは、令和６年５月

２日に公開されます。

２ 本県からの出品について

 本県からは、「令和５年度山形県市町村広報コンクール」広報紙・写真・映像の部で特選を受賞

した５作品及びウェブサイト・広報企画の部において市町村から応募があった３作品を出品しまし

た。

３ 各受賞媒体の応募状況について

媒体（部門） 応募総数 受賞状況 選 外

ウェブサイト 町村部 12点 入選２ 10点

広報写真 一枚写真部 56点
特選１、入選１席～３席各１、

入選８
44点

【問合せ先】

 山形県総務部広報広聴推進課 課長補佐 古川

TEL：０２３－６３０－２５３４

 [報道監] 総務部次長 伊藤